
Ogrzej się blaskiem Gdyni w Muzeum!

Identyfikacja wizualna “Światła miasta”
Nocy Muzeów w Muzeum Miasta Gdyni.

Projekt: Patrycja Mróz

Dłuższe dni, krótsze noce. Mniej mroku, więcej
światła, a najwięcej w Muzeum!

Motyw światła będzie towarzyszył nam przez cały
najbliższy miesiąc - zarówno w formie blasku
uwiecznionego na ikonicznych fotografiach, jak i w
postaci motywu przewodniego najważniejszej
nocy w roku. 

16 maja Muzeum znów otworzy się nocą, by
czarować nieuchwytnym Światłem miasta.
Wieczór rozpocznie premiera instalacji kinetycznej
Projekt Kachu, inspirowanej twórczością
gdyńskiego mistrza Kazimierza Ostrowskiego.
Dzięki artystycznemu projektowi Patryka Hardzieja,
droga na nasze wystawy wypełni się pełnią barw i
ruchu. 

Celebrację tej szczególnej majowej nocy dopełnią
dźwięki muzyki - od koncertu Adama
Kalinowskiego po winylowy set DJ-a Karola
Schwarz.

Dla najmłodszych Muzealników przygotowaliśmy
warsztaty Miasto na stole, gdzie pod czujnym
okiem naszych Edukatorek, będą mogli
zaprojektować miasto swoich marzeń.

W drugiej połowie maja zapraszamy też młodych
plastyków na warsztaty rzeźbiarskie Na płasko,
które nawiązywać będą do twórczości Janusza
Osickiego. Pasjonatów pieszych wędrówek
zachęcamy do wzięcia udziału w spacerze
historycznym pod tytułem Tajemnice wzgórza
Krykulec. Gdynia 1945. 

Najbliższy miesiąc będzie czasem spotkań, gdzie
historia połączy się ze sztuką i energią
współczesnej Gdyni.

Tej wiosny postawcie na Muzeum Miasta Gdyni!
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muzeumgdynia.pl promocja@muzeumgdynia.pl

Światła miasta
Noc Muzeów w Muzeum Miasta Gdyni
16.05.2026, godz. 19:00-00:00

Projekt „Kachu”
Instalacja kinetyczna inspirowana twórczością Kazimierza Ostrowskiego
16.05.2026, godz. 19:00

Odsypiamy Noc Muzeów
Muzeum Miasta Gdyni nieczynne dla zwiedzających
17.05.2026

Na płasko
Rodzinne warsztaty rzeźbiarskie
20.05.2026, godz. 17:00

Gdynia - Dzieło Otwarte
Oprowadzanie po wystawie z przewodnikiem
24.05.2026, godz. 14:00

Tajemnice wzgórz Krykulca. Gdynia 1945
Spacer historyczny
30.05.2026, godz. 10:00

Ciągłość w procesie. Janusz Osicki
Oprowadzanie kuratorskie
31.05.2026, godz. 14:00

Maj w Muzeum Miasta Gdyni

http://www.muzeumgdynia.pl/
mailto:promocja@muzeumgdynia.pl
https://muzeumgdynia.pl/wydarzenie/swiatla-miasta-noc-muzeow-w-muzeum-miasta-gdyni/
https://muzeumgdynia.pl/wydarzenie/swiatla-miasta-noc-muzeow-w-muzeum-miasta-gdyni/
https://muzeumgdynia.pl/wydarzenie/na-plasko-rodzinne-warsztaty-rzezbiarskie/
https://muzeumgdynia.pl/wydarzenie/gdynia-dzielo-otwarte-oprowadzanie-po-wystawie-z-przewodnikiem-16/
https://muzeumgdynia.pl/wydarzenie/tajemnice-wzgorz-krykulca-gdynia-1945-spacer-historyczny/
https://muzeumgdynia.pl/wydarzenie/ciaglosc-w-procesie-janusz-osicki-finisazowe-oprowadzanie-kuratorskie/




Muzyka, światła, akcja! Gdynia rozświetlona blaskiem neonów i energią ludzi
tworzących miasto!
 
Poznaj to, co najlepsze w Muzeum Miasta Gdyni. Wyjdź z doświadczeniem
kultury, muzyki i sztuki. Posłuchaj muzyki w stylu „vintage” w secie DJ-a
Karola Schwarz oraz przeżyj wyjątkowy koncert pełen nietuzinkowych
interpretacji klasycznych utworów w wykonaniu Adama Kalinowskiego.
 
Błyszcz w blasku świateł miasta – świateł Gdyni!

Światła miasta
Noc Muzeów w Muzeum Miasta Gdyni

16.05.2026, godz. 19:00-00:00

muzeumgdynia.pl promocja@muzeumgdynia.pl

Bilety: 5 zł - os. dorosła, 1 zł - dziecko | Bilety będzie można zakupić w kasie
Muzeum w dniu wydarzenia.
Miejsce: Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy Czarnego 1A

Harmonogram wydarzeń

19:00 | Projekt „Kachu” / Instalacja kinetyczna inspirowana twórczością
Kazimierza Ostrowskiego
19:00 – 23:00 | DJ SET Karol Schwarz
19:00 – 22:00 | Miasto na stole. Warsztaty edukacyjne dla najmłodszych.
19:00 – 23:00 | Historia Gdyni na kliknięcie / Strefa GDYNIA W SIECI
19:30, 20:00, 20:30 | Spacery muzealne szlakiem neonów
21:00 – 22:00 | Adam Kalinowski - Koncert w Muzeum
23:30 | Ostatnie wejście dla zwiedzających
00:00 | Zamknięcie Muzeum

http://www.muzeumgdynia.pl/
mailto:promocja@muzeumgdynia.pl


Tajemnicze morskie głębiny, tętniący życiem port, miejskie krajobrazy iTajemnicze morskie głębiny, tętniący życiem port, miejskie krajobrazy i
bezkresny nieboskłon z życiodajnym słońcem.bezkresny nieboskłon z życiodajnym słońcem.

Gdyński malarz Kazimierz Kachu Ostrowski (1917-1999), inspirację czerpał zGdyński malarz Kazimierz Kachu Ostrowski (1917-1999), inspirację czerpał z
piękna otaczającego go świata. Pozostawał w nieustannym zachwyciepiękna otaczającego go świata. Pozostawał w nieustannym zachwycie
życiem - naturą, architekturą, ludźmi i ich codzienną pracą - czegożyciem - naturą, architekturą, ludźmi i ich codzienną pracą - czego
wyrazem jest jego bogata i wszechstronna twórczość.wyrazem jest jego bogata i wszechstronna twórczość.  

Z okazji tegorocznej Nocy Muzeów zapraszamy do spojrzenia na światZ okazji tegorocznej Nocy Muzeów zapraszamy do spojrzenia na świat
oczami Kacha - bohatera nadchodzącej wystawy Kachu totalny. Sztukaoczami Kacha - bohatera nadchodzącej wystawy Kachu totalny. Sztuka
Kazimierza Ostrowskiego (wernisaż: 4 lipca 2026 r., godz. 18:00, wystawa:Kazimierza Ostrowskiego (wernisaż: 4 lipca 2026 r., godz. 18:00, wystawa:
5.07.2026 – 28.02.2027). Klatkę schodową Muzeum wypełnią kolory i kształty5.07.2026 – 28.02.2027). Klatkę schodową Muzeum wypełnią kolory i kształty
z obrazów naszego gdyńskiego mistrza, zakomponowane w formiez obrazów naszego gdyńskiego mistrza, zakomponowane w formie
wielkoskalowego mobilu.wielkoskalowego mobilu.  

Instalacja kinetyczna Projekt „Kachu” realizowana jest w ramach wystawyInstalacja kinetyczna Projekt „Kachu” realizowana jest w ramach wystawy
czasowej pn. Kachu totalny. Sztuka Kazimierza Ostrowskiego,czasowej pn. Kachu totalny. Sztuka Kazimierza Ostrowskiego,
dofinansowanej ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowegodofinansowanej ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszupochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu
celowego.celowego.

Partnerem strategicznym projektu jest Invest Komfort.Partnerem strategicznym projektu jest Invest Komfort.  

Tajemnicze morskie głębiny, tętniący życiem port, miejskie krajobrazy i
bezkresny nieboskłon z życiodajnym słońcem.

Gdyński malarz Kazimierz Kachu Ostrowski (1917-1999), inspirację czerpał z
piękna otaczającego go świata. Pozostawał w nieustannym zachwycie
życiem - naturą, architekturą, ludźmi i ich codzienną pracą - czego
wyrazem jest jego bogata i wszechstronna twórczość. 

Z okazji tegorocznej Nocy Muzeów zapraszamy do spojrzenia na świat
oczami Kacha - bohatera nadchodzącej wystawy Kachu totalny. Sztuka
Kazimierza Ostrowskiego (wernisaż: 4 lipca 2026 r., godz. 18:00, wystawa:
5.07.2026 – 28.02.2027). Klatkę schodową Muzeum wypełnią kolory i kształty
z obrazów naszego gdyńskiego mistrza, zakomponowane w formie
wielkoskalowego mobilu. 

Instalacja kinetyczna Projekt „Kachu” realizowana jest w ramach wystawy
czasowej pn. Kachu totalny. Sztuka Kazimierza Ostrowskiego,
dofinansowanej ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu
celowego.

Partnerem strategicznym projektu jest Invest Komfort. 

Kuratorka wystawyKuratorka wystawy
Agnieszka Drączkowska-GradzikAgnieszka Drączkowska-Gradzik

Kuratorka wystawy
Agnieszka Drączkowska-Gradzik
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Projekt „Kachu”
Instalacja kinetyczna
inspirowana twórczością
Kazimierza Ostrowskiego

Autor mobiluAutor mobilu
Patryk HardziejPatryk Hardziej
Autor mobilu
Patryk Hardziej

19:00



Zanurzcie się w dźwiękach Gdyni z minionych dekad! Królować będąZanurzcie się w dźwiękach Gdyni z minionych dekad! Królować będą    
szalone lata 60-te i 70-te w wyjątkowym DJ-Secie Karola Schwarz naszalone lata 60-te i 70-te w wyjątkowym DJ-Secie Karola Schwarz na
schodach prowadzących do Muzeum.schodach prowadzących do Muzeum.

UWAGA!UWAGA!

Wszystko odbywać się będzie w duchu dawnych lat! Analog powróci doWszystko odbywać się będzie w duchu dawnych lat! Analog powróci do
łask i będziemy słuchać muzyki wprost z winylowych płyt, które można byłołask i będziemy słuchać muzyki wprost z winylowych płyt, które można było
zdobyć w Gdyńskich Halach Targowych, prosto od marynarzyzdobyć w Gdyńskich Halach Targowych, prosto od marynarzy
przybywających z dalekich krajów!przybywających z dalekich krajów!

Karol Schwarz - muzyk, kompozytor, autor tekstów, producent muzyczny,Karol Schwarz - muzyk, kompozytor, autor tekstów, producent muzyczny,
animator, DJ. Zrealizował i wyprodukował ponad 70 płyt długogrającychanimator, DJ. Zrealizował i wyprodukował ponad 70 płyt długogrających
oraz EP (m. innymi Mordy, Asia i Koty, Pure Phase Ensemble). Udziela się woraz EP (m. innymi Mordy, Asia i Koty, Pure Phase Ensemble). Udziela się w
wielu muzycznych projektach z Trójmiasta. Najbardziej znany z działalnościwielu muzycznych projektach z Trójmiasta. Najbardziej znany z działalności
w zespołach Prawatt, Pure Phase Ensemble i KSAS (Karol Schwarz All Stars).w zespołach Prawatt, Pure Phase Ensemble i KSAS (Karol Schwarz All Stars).
Zagrał koncerty m.in. na Liverpool Psych fest, OFF Festival, Open’er Festival,Zagrał koncerty m.in. na Liverpool Psych fest, OFF Festival, Open’er Festival,
Wrocław Industrial festiwal, Unsound, Moonride Festival i w CSW Łaźnia.Wrocław Industrial festiwal, Unsound, Moonride Festival i w CSW Łaźnia.
Poza granicami kraju grał w Wielkiej Brytanii, Szwajcarii, Niemczech iPoza granicami kraju grał w Wielkiej Brytanii, Szwajcarii, Niemczech i
Słowacji. Współpracował m. innymi z: Mark Gardener (RIDE), Ray DickatySłowacji. Współpracował m. innymi z: Mark Gardener (RIDE), Ray Dickaty
(Spiritualized), Jaime Harding (Marion), Piotr Pawlak (Kury), Hugo Race.(Spiritualized), Jaime Harding (Marion), Piotr Pawlak (Kury), Hugo Race.
Szef Nasiono Records poprzez które integruje, wydaje i promuje artystów zSzef Nasiono Records poprzez które integruje, wydaje i promuje artystów z
Trójmiasta i okolic (The Shipyard, Asia i Koty, Kiev Office).Trójmiasta i okolic (The Shipyard, Asia i Koty, Kiev Office).

Zanurzcie się w dźwiękach Gdyni z minionych dekad! Królować będą  
szalone lata 60-te i 70-te w wyjątkowym DJ-Secie Karola Schwarz na
schodach prowadzących do Muzeum.

UWAGA!

Wszystko odbywać się będzie w duchu dawnych lat! Analog powróci do
łask i będziemy słuchać muzyki wprost z winylowych płyt, które można było
zdobyć w Gdyńskich Halach Targowych, prosto od marynarzy
przybywających z dalekich krajów!

Karol Schwarz - muzyk, kompozytor, autor tekstów, producent muzyczny,
animator, DJ. Zrealizował i wyprodukował ponad 70 płyt długogrających
oraz EP (m. innymi Mordy, Asia i Koty, Pure Phase Ensemble). Udziela się w
wielu muzycznych projektach z Trójmiasta. Najbardziej znany z działalności
w zespołach Prawatt, Pure Phase Ensemble i KSAS (Karol Schwarz All Stars).
Zagrał koncerty m.in. na Liverpool Psych fest, OFF Festival, Open’er Festival,
Wrocław Industrial festiwal, Unsound, Moonride Festival i w CSW Łaźnia.
Poza granicami kraju grał w Wielkiej Brytanii, Szwajcarii, Niemczech i
Słowacji. Współpracował m. innymi z: Mark Gardener (RIDE), Ray Dickaty
(Spiritualized), Jaime Harding (Marion), Piotr Pawlak (Kury), Hugo Race.
Szef Nasiono Records poprzez które integruje, wydaje i promuje artystów z
Trójmiasta i okolic (The Shipyard, Asia i Koty, Kiev Office).
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DJ SET Karol Schwarz

19:00 – 23:00



Poszukiwani/Poszukiwane: Młodzi Architekci i Młode Architektki!Poszukiwani/Poszukiwane: Młodzi Architekci i Młode Architektki!

Z pomocą naszych Edukatorek, młodzi adepci architektury będą mogliZ pomocą naszych Edukatorek, młodzi adepci architektury będą mogli
zaprojektować modernistyczne budynki lub dawne kaszubskie chaty zzaprojektować modernistyczne budynki lub dawne kaszubskie chaty z
wykorzystaniem wyjątkowego podświetlanego stołu.wykorzystaniem wyjątkowego podświetlanego stołu.

Dzięki fantazji i odrobinie plastyki, powstaną nowe, zachwycająceDzięki fantazji i odrobinie plastyki, powstaną nowe, zachwycające
aglomeracje, które będą zapierać dech w piersiach!aglomeracje, które będą zapierać dech w piersiach!

Poszukiwani/Poszukiwane: Młodzi Architekci i Młode Architektki!

Z pomocą naszych Edukatorek, młodzi adepci architektury będą mogli
zaprojektować modernistyczne budynki lub dawne kaszubskie chaty z
wykorzystaniem wyjątkowego podświetlanego stołu.

Dzięki fantazji i odrobinie plastyki, powstaną nowe, zachwycające
aglomeracje, które będą zapierać dech w piersiach!
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Miasto na stole
Warsztaty dla najmłodszych

19:00 – 22:00

Neonowe bransoletki
Akcesoria dla najmłodszych

19:00 – 22:00

Nasze niezastąpione Edukatorki z Ośrodka Edukacji, nie tylko pomogąNasze niezastąpione Edukatorki z Ośrodka Edukacji, nie tylko pomogą
najmłodszym muzealnikom w projektowaniu miast, ale także chętnienajmłodszym muzealnikom w projektowaniu miast, ale także chętnie
przyozdobią naszych małych gości świetlistymi akcesoriami!przyozdobią naszych małych gości świetlistymi akcesoriami!

Każdy będzie mógł zabłysnąć w tę wyjątkową noc Każdy będzie mógł zabłysnąć w tę wyjątkową noc Światła miastaŚwiatła miasta!!

Nasze niezastąpione Edukatorki z Ośrodka Edukacji, nie tylko pomogą
najmłodszym muzealnikom w projektowaniu miast, ale także chętnie
przyozdobią naszych małych gości świetlistymi akcesoriami!

Każdy będzie mógł zabłysnąć w tę wyjątkową noc Światła miasta!



Historia Gdyni na kliknięcie
Strefa GDYNIA W SIECI 

19:00 – 23:00

W Sali Audio wszyscy zwiedzający będą mogli przetestować naszeW Sali Audio wszyscy zwiedzający będą mogli przetestować nasze
kompendium wiedzy o mieście na dużym ekranie!kompendium wiedzy o mieście na dużym ekranie!

Strefa GDYNIA W SIECI \ ENCYKLOPEDIA MIASTA sprzyjać będzie dyskusjomStrefa GDYNIA W SIECI \ ENCYKLOPEDIA MIASTA sprzyjać będzie dyskusjom
na wszelkie gdyńskie tematy, a także będzie szczególną okazją dona wszelkie gdyńskie tematy, a także będzie szczególną okazją do
rozmowy z autorką projektu - Aleksandrą Sobczyk.rozmowy z autorką projektu - Aleksandrą Sobczyk.

W Sali Audio wszyscy zwiedzający będą mogli przetestować nasze
kompendium wiedzy o mieście na dużym ekranie!

Strefa GDYNIA W SIECI \ ENCYKLOPEDIA MIASTA sprzyjać będzie dyskusjom
na wszelkie gdyńskie tematy, a także będzie szczególną okazją do
rozmowy z autorką projektu - Aleksandrą Sobczyk.
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Noc odkrywaniu tajemnic sprzyja! 16 maja wszyscy zainteresowani będąNoc odkrywaniu tajemnic sprzyja! 16 maja wszyscy zainteresowani będą
mogli przejść ścieżki na co dzień dostępne wyłącznie dla pracownikówmogli przejść ścieżki na co dzień dostępne wyłącznie dla pracowników
Muzeum.Muzeum.

Każdego kto chciał zostać Ben’em Stiller’em z “Noc w Muzeum”, gorącoKażdego kto chciał zostać Ben’em Stiller’em z “Noc w Muzeum”, gorąco
zapraszamy na Muzeum od kuchni! Może nie mamy Robina Williamsa nazapraszamy na Muzeum od kuchni! Może nie mamy Robina Williamsa na
koniu, ale wierzymy, że nasze neony i wyśmienita atmosfera nadrobią tekoniu, ale wierzymy, że nasze neony i wyśmienita atmosfera nadrobią te
drobne braki.drobne braki.

Noc odkrywaniu tajemnic sprzyja! 16 maja wszyscy zainteresowani będą
mogli przejść ścieżki na co dzień dostępne wyłącznie dla pracowników
Muzeum.

Każdego kto chciał zostać Ben’em Stiller’em z “Noc w Muzeum”, gorąco
zapraszamy na Muzeum od kuchni! Może nie mamy Robina Williamsa na
koniu, ale wierzymy, że nasze neony i wyśmienita atmosfera nadrobią te
drobne braki.
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Spacery muzealne
Szlakiem neonów

19:30, 20:00, 20:30



Charyzmatyczny głos, gitara i bezpośredni kontakt z publicznością - Charyzmatyczny głos, gitara i bezpośredni kontakt z publicznością - AdamAdam
KalinowskiKalinowski wystąpi w wyjątkowym solowym koncercie na scenie w wystąpi w wyjątkowym solowym koncercie na scenie w
Muzeum Miasta Gdyni. Znany z II miejsca w The Voice of Poland i udziału wMuzeum Miasta Gdyni. Znany z II miejsca w The Voice of Poland i udziału w
Idolu, artysta zdobył szeroką rozpoznawalność dzięki serii "Ale poIdolu, artysta zdobył szeroką rozpoznawalność dzięki serii "Ale po
angielsku", w której polskie klasyki zyskały nowe życie w anglojęzycznychangielsku", w której polskie klasyki zyskały nowe życie w anglojęzycznych
wersjach. Jego wykonania "Jolki", "Krakowskiego spleenu" czy "Dni, którychwersjach. Jego wykonania "Jolki", "Krakowskiego spleenu" czy "Dni, których
nie znamy" przyciągnęły miliony słuchaczy w Polsce i na świecie.nie znamy" przyciągnęły miliony słuchaczy w Polsce i na świecie.  
Muzealne przestrzenie wypełni dźwięk kultowych polskich przebojów wMuzealne przestrzenie wypełni dźwięk kultowych polskich przebojów w
zupełnie nowej odsłonie. Nie zabraknie też cover’ów zagranicznychzupełnie nowej odsłonie. Nie zabraknie też cover’ów zagranicznych
utworów, a całość dopełnią autorskie numery Kalinovskiego, znaneutworów, a całość dopełnią autorskie numery Kalinovskiego, znane
szerszej publice z radia i internetu.szerszej publice z radia i internetu.

Podczas koncertu usłyszymy nie tylko największe hity z cyklu "Ale poPodczas koncertu usłyszymy nie tylko największe hity z cyklu "Ale po
angielsku", światowe przeboje, ale również autorskie utwory Adamaangielsku", światowe przeboje, ale również autorskie utwory Adama
Kalinowskiego, pokazujące jego unikalny styl i wrażliwość. To wieczór bezKalinowskiego, pokazujące jego unikalny styl i wrażliwość. To wieczór bez
zbędnych efektów - liczy się głos, gitara i prawda emocji. Kameralnazbędnych efektów - liczy się głos, gitara i prawda emocji. Kameralna
przestrzeń podkreśli siłę interpretacji i osobowość scenicznąprzestrzeń podkreśli siłę interpretacji i osobowość sceniczną
Kalinowskiego.Kalinowskiego.

Charyzmatyczny głos, gitara i bezpośredni kontakt z publicznością - Adam
Kalinowski wystąpi w wyjątkowym solowym koncercie na scenie w
Muzeum Miasta Gdyni. Znany z II miejsca w The Voice of Poland i udziału w
Idolu, artysta zdobył szeroką rozpoznawalność dzięki serii "Ale po
angielsku", w której polskie klasyki zyskały nowe życie w anglojęzycznych
wersjach. Jego wykonania "Jolki", "Krakowskiego spleenu" czy "Dni, których
nie znamy" przyciągnęły miliony słuchaczy w Polsce i na świecie. 
Muzealne przestrzenie wypełni dźwięk kultowych polskich przebojów w
zupełnie nowej odsłonie. Nie zabraknie też cover’ów zagranicznych
utworów, a całość dopełnią autorskie numery Kalinovskiego, znane
szerszej publice z radia i internetu.

Podczas koncertu usłyszymy nie tylko największe hity z cyklu "Ale po
angielsku", światowe przeboje, ale również autorskie utwory Adama
Kalinowskiego, pokazujące jego unikalny styl i wrażliwość. To wieczór bez
zbędnych efektów - liczy się głos, gitara i prawda emocji. Kameralna
przestrzeń podkreśli siłę interpretacji i osobowość sceniczną
Kalinowskiego.
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Adam Kalinowski
Koncert w Muzeum

21:00-22:00

Michał MiegońMichał Miegoń
Kierownik Działu Komunikacji i PromocjiKierownik Działu Komunikacji i Promocji

Muzeum Miasta GdyniMuzeum Miasta Gdyni

(+48) 795573231(+48) 795573231
m.miegon@muzeumgdynia.plm.miegon@muzeumgdynia.pl

Michał Miegoń
Kierownik Działu Komunikacji i Promocji

Muzeum Miasta Gdyni

(+48) 795573231
m.miegon@muzeumgdynia.pl

KontaktKontakt

W kwestiach związanych z Nocą MuzeumW kwestiach związanych z Nocą Muzeum
w Muzeum Miasta Gdyni, prosimyw Muzeum Miasta Gdyni, prosimy
kontaktować się Michałem Miegoniem.kontaktować się Michałem Miegoniem.

Kontakt

W kwestiach związanych z Nocą Muzeum
w Muzeum Miasta Gdyni, prosimy
kontaktować się Michałem Miegoniem.



Bilety: 15 zł - dziecko / 0 zł - opiekunowie | Bilety można zakupić w kasie
Muzeum lub na stronie Muzeum: https://bilety.muzeumgdynia.pl/      
Prowadzenie: Olga Lewandowska / Ośrodek Edukacji MMG
Miejsce: Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy Czarnego 1A

Kiedy patrzy się na obrazy Janusza Osickiego, bohatera wystawy “Ciągłość w
procesie. Janusz Osicki”, możemy pomyśleć, że widzimy już rzeźbę, a nie
malarstwo.

Grubo nałożona, odstająca od płótna farba przywodzi na myśl relief, czyli
taką rzeźbę na płasko. Podczas majowych warsztatów przyjrzymy się
dokładnie strukturom na pracach artysty, a następnie przygotujemy
kartonową płaskorzeźbę.

Mile widziani są młodzi twórcy w wieku 6-12 lat z opiekunami. Gotowe dzieło
każdy będzie mógł zabrać ze sobą do domu, zawiesić na ścianie i zwodzić
swoje oczy tą trójwymiarową zagadką.

Na płasko
- rodzinne warsztaty rzeźbiarskie

20.05.2026, godz. 1 7:00

muzeumgdynia.pl promocja@muzeumgdynia.pl

Zwiedzający na wystawie
“Ciągłość w procesie. Janusz Osicki”.

fot. Jan Rusek

https://bilety.muzeumgdynia.pl/
http://www.muzeumgdynia.pl/
mailto:promocja@muzeumgdynia.pl


W toku intensywnych prac nad książką Heroiczna. Gdynia w latach II wojny
światowej, warto poświęcić szczególną uwagę najtrudniejszemu okresowi
historii naszego miasta.

Oprowadzanie po ekspozycji głównej “Gdynia – Dzieło Otwarte”
niejednokrotnie odnosić się będzie do złożonej codzienności miasta –
wówczas Gotenhafen – i jego mieszkańców w latach 1939-1945. Nie
zabraknie w nim również wątków rodzinnych, które będąc przekazywanymi z
pokolenia na pokolenie, pomagają zachować pamięć o doświadczeniach
wojny.

Przez wystawę przeprowadzi redaktor serii Monografia Gdyni i współautor
jednego z rozdziałów w Heroicznej, dr Marcin Szerle z Ośrodka Badań nad
Gdynią MMG. 

Gdynia - Dzieło Otwarte:
oprowadzanie po wystawie 

24.05.2026, godz. 14:00

muzeumgdynia.pl promocja@muzeumgdynia.pl

Bilety: 20 zł | Bilety można zakupić w kasie Muzeum lub na stronie Muzeum:
https://bilety.muzeumgdynia.pl/
Prowadzenie: Marcin Szerle /Ośrodek badań nad Gdynią MMG
Miejsce: Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy Czarnego 1A

Zwiedzający na wystawie
“Gdynia - Dzieło Otwarte”.

fot. Alina Żemojdzin

http://www.muzeumgdynia.pl/
mailto:promocja@muzeumgdynia.pl
https://bilety.muzeumgdynia.pl/


Wszystkich pasjonatów historii lokalnej oraz tych, którzy po prostu lubią
wędrować po lasach i przy okazji odkrywać tajemnice przeszłości
zapraszamy na spacer śladami wydarzeń przedstawionych w artykule
Pawła Pałasza „Tajemnica bezimiennego wzgórza – Krykulec 1945”.

Uczestnicy spaceru będą mieli okazję zobaczyć miejsca związane z opisaną
w artykule historią, posłuchać o dramatycznych wydarzeniach z marca 1945
roku i obejrzeć ich pozostałości. Paweł Pałasz opowie też o tym, jak przez lata
odkrywał kolejne szczegóły tych zapomnianych wojennych epizodów.

Trasa spaceru (ok. 4 km) będzie prowadziła przez las i obejmie również
wzgórza o stromych zboczach, niezbędne więc będą: solidne obuwie za
kostkę oraz odpowiednia forma fizyczna. Warto też zabrać ze sobą wodę,
bądź inny napój. 

Tajemnice wzgórz Krykulca.
Gdynia 1945 - spacer historyczny

30.05.2026, godz. 10:00

muzeumgdynia.pl promocja@muzeumgdynia.pl

Bilety: 15 zł | Bilety można zakupić w kasie Muzeum lub na stronie Muzeum:
https://bilety.muzeumgdynia.pl/
Prowadzenie: Paweł Pałasz /Dział Historyczny MMG
Start: Wejście do lasu na końcu ulicy Olkuskiej (biało-zielony szlaban przy
wiadukcie kolejowym)
Koniec: Supermarket Kaufland, Gdynia Karwiny, ul. Nowowiczlińska 30

Grupa na spacerze historycznym:
Śladami walk o Gdynię 1945.

https://muzeumgdynia.pl/2026/03/tajemnica-bezimiennego-wzgorza-krykulec-1945/
http://www.muzeumgdynia.pl/
mailto:promocja@muzeumgdynia.pl
https://bilety.muzeumgdynia.pl/


Bilety: 20 zł | Bilety można nabyć w kasie Muzeum lub na stronie Muzeum:
https://bilety.muzeumgdynia.pl/     
Prowadzenie: Katarzyna Gec-Leśniak / Dział Sztuki MMG
Miejsce: Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy Czarnego 1A

Zapraszamy na ostatnie oprowadzanie kuratorskie po wystawie „Ciągłość w
procesie. Janusz Osicki”, które poprowadzi kuratorka Katarzyna Gec-Leśniak.

To niepowtarzalna okazja, by usłyszeć historie ukryte pod warstwami farby,
odbyć podróż przez nieznaną dotychczas graficzną twórczość artysty,
wysłuchać opowieści o reliefach, tworzonych w zastygłej materii bieli
tytanowej i pyłu marmurowego oraz o obrazach, które „same się malują”…
albo znikają w ogniu.

Podczas spotkania kuratorka opowie o fascynacji artysty strukturą i znakiem,
o inspiracjach egipskimi hieroglifami, kaszubskim pejzażem i muzyką, która
od lat towarzyszy Januszowi Osickiemu, nie tylko w pracowni.

Kuratorka przeprowadzi oprowadzanie po wystawie zaczynając od prac z
początków lat 70. XX., po najnowsze realizacje. To będzie opowieść o
procesie, odpowiedzialności i twórczej odwadze.

Ciągłość w procesie. Janusz Osicki
- finisażowe oprowadzanie kuratorskie

31.05.2026, godz. 14:00

muzeumgdynia.pl promocja@muzeumgdynia.pl

Kuratorka Katarzyna Gec-Leśniak, podczas
kuratorskiego oprowadzania po wystawie:

“Ciągłość w procesie. Janusz Osicki”.
fot. Jan Rusek

https://bilety.muzeumgdynia.pl/
http://www.muzeumgdynia.pl/
mailto:promocja@muzeumgdynia.pl
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Antonina Tucka

Dział Komunikacji i Promocji
Muzeum Miasta Gdyni
tel. 538 476 638
a.tucka@muzeumgdynia.pl
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	Ogrzej się blaskiem Gdyni w Muzeum!
	Dłuższe dni, krótsze noce. Mniej mroku, więcej światła, a najwięcej w Muzeum!
	Motyw światła będzie towarzyszył nam przez cały najbliższy miesiąc - zarówno w formie blasku uwiecznionego na ikonicznych fotografiach, jak i w postaci motywu przewodniego najważniejszej nocy w roku.
	16 maja Muzeum znów otworzy się nocą, by czarować nieuchwytnym Światłem miasta. Wieczór rozpocznie premiera instalacji kinetycznej Projekt Kachu, inspirowanej twórczością gdyńskiego mistrza Kazimierza Ostrowskiego. Dzięki artystycznemu projektowi Patryka Hardzieja, droga na nasze wystawy wypełni się pełnią barw i ruchu.
	Celebrację tej szczególnej majowej nocy dopełnią dźwięki muzyki - od koncertu Adama Kalinowskiego po winylowy set DJ-a Karola Schwarz.
	Dla najmłodszych Muzealników przygotowaliśmy warsztaty Miasto na stole, gdzie pod czujnym okiem naszych Edukatorek, będą mogli zaprojektować miasto swoich marzeń.
	W drugiej połowie maja zapraszamy też młodych plastyków na warsztaty rzeźbiarskie Na płasko, które nawiązywać będą do twórczości Janusza Osickiego. Pasjonatów pieszych wędrówek zachęcamy do wzięcia udziału w spacerze historycznym pod tytułem Tajemnice wzgórza Krykulec. Gdynia 1945.
	Najbliższy miesiąc będzie czasem spotkań, gdzie historia połączy się ze sztuką i energią współczesnej Gdyni.
	Tej wiosny postawcie na Muzeum Miasta Gdyni!

	Maj w Muzeum Miasta Gdyni
	muzeumgdynia.pl
	promocja@muzeumgdynia.pl
	16.05.2026, godz. 19:00-00:00

	Światła miasta Noc Muzeów w Muzeum Miasta Gdyni
	Harmonogram wydarzeń
	muzeumgdynia.pl
	promocja@muzeumgdynia.pl

	19:00
	Projekt „Kachu” Instalacja kinetyczna inspirowana twórczością Kazimierza Ostrowskiego
	Tajemnicze morskie głębiny, tętniący życiem port, miejskie krajobrazy i bezkresny nieboskłon z życiodajnym słońcem.
	Gdyński malarz Kazimierz Kachu Ostrowski (1917-1999), inspirację czerpał z piękna otaczającego go świata. Pozostawał w nieustannym zachwycie życiem - naturą, architekturą, ludźmi i ich codzienną pracą - czego wyrazem jest jego bogata i wszechstronna twórczość.
	Z okazji tegorocznej Nocy Muzeów zapraszamy do spojrzenia na świat oczami Kacha - bohatera nadchodzącej wystawy Kachu totalny. Sztuka Kazimierza Ostrowskiego (wernisaż: 4 lipca 2026 r., godz. 18:00, wystawa: 5.07.2026 – 28.02.2027). Klatkę schodową Muzeum wypełnią kolory i kształty z obrazów naszego gdyńskiego mistrza, zakomponowane w formie wielkoskalowego mobilu.
	Instalacja kinetyczna Projekt „Kachu” realizowana jest w ramach wystawy czasowej pn. Kachu totalny. Sztuka Kazimierza Ostrowskiego, dofinansowanej ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego.
	Partnerem strategicznym projektu jest Invest Komfort.
	Autor mobilu Patryk Hardziej
	Kuratorka wystawy Agnieszka Drączkowska-Gradzik
	19:00 – 23:00

	DJ SET Karol Schwarz
	Zanurzcie się w dźwiękach Gdyni z minionych dekad! Królować będą  szalone lata 60-te i 70-te w wyjątkowym DJ-Secie Karola Schwarz na schodach prowadzących do Muzeum.
	UWAGA!
	Wszystko odbywać się będzie w duchu dawnych lat! Analog powróci do łask i będziemy słuchać muzyki wprost z winylowych płyt, które można było zdobyć w Gdyńskich Halach Targowych, prosto od marynarzy przybywających z dalekich krajów!
	Karol Schwarz - muzyk, kompozytor, autor tekstów, producent muzyczny, animator, DJ. Zrealizował i wyprodukował ponad 70 płyt długogrających oraz EP (m. innymi Mordy, Asia i Koty, Pure Phase Ensemble). Udziela się w wielu muzycznych projektach z Trójmiasta. Najbardziej znany z działalności w zespołach Prawatt, Pure Phase Ensemble i KSAS (Karol Schwarz All Stars). Zagrał koncerty m.in. na Liverpool Psych fest, OFF Festival, Open’er Festival, Wrocław Industrial festiwal, Unsound, Moonride Festival i w CSW Łaźnia. Poza granicami kraju grał w Wielkiej Brytanii, Szwajcarii, Niemczech i Słowacji. Współpracował m. innymi z: Mark Gardener (RIDE), Ray Dickaty (Spiritualized), Jaime Harding (Marion), Piotr Pawlak (Kury), Hugo Race. Szef Nasiono Records poprzez które integruje, wydaje i promuje artystów z Trójmiasta i okolic (The Shipyard, Asia i Koty, Kiev Office).


	19:00 – 22:00
	Miasto na stole Warsztaty dla najmłodszych
	Poszukiwani/Poszukiwane: Młodzi Architekci i Młode Architektki!
	Z pomocą naszych Edukatorek, młodzi adepci architektury będą mogli zaprojektować modernistyczne budynki lub dawne kaszubskie chaty z wykorzystaniem wyjątkowego podświetlanego stołu.
	Dzięki fantazji i odrobinie plastyki, powstaną nowe, zachwycające aglomeracje, które będą zapierać dech w piersiach!

	19:00 – 22:00
	Neonowe bransoletki Akcesoria dla najmłodszych
	Nasze niezastąpione Edukatorki z Ośrodka Edukacji, nie tylko pomogą najmłodszym muzealnikom w projektowaniu miast, ale także chętnie przyozdobią naszych małych gości świetlistymi akcesoriami!
	Każdy będzie mógł zabłysnąć w tę wyjątkową noc Światła miasta!

	19:00 – 23:00
	Historia Gdyni na kliknięcie Strefa GDYNIA W SIECI
	W Sali Audio wszyscy zwiedzający będą mogli przetestować nasze kompendium wiedzy o mieście na dużym ekranie!
	Strefa GDYNIA W SIECI \ ENCYKLOPEDIA MIASTA sprzyjać będzie dyskusjom na wszelkie gdyńskie tematy, a także będzie szczególną okazją do rozmowy z autorką projektu - Aleksandrą Sobczyk.

	19:30, 20:00, 20:30
	Spacery muzealne Szlakiem neonów
	Noc odkrywaniu tajemnic sprzyja! 16 maja wszyscy zainteresowani będą mogli przejść ścieżki na co dzień dostępne wyłącznie dla pracowników Muzeum.
	Każdego kto chciał zostać Ben’em Stiller’em z “Noc w Muzeum”, gorąco zapraszamy na Muzeum od kuchni! Może nie mamy Robina Williamsa na koniu, ale wierzymy, że nasze neony i wyśmienita atmosfera nadrobią te drobne braki.

	21:00-22:00
	Adam Kalinowski Koncert w Muzeum
	Charyzmatyczny głos, gitara i bezpośredni kontakt z publicznością - Adam Kalinowski wystąpi w wyjątkowym solowym koncercie na scenie w Muzeum Miasta Gdyni. Znany z II miejsca w The Voice of Poland i udziału w Idolu, artysta zdobył szeroką rozpoznawalność dzięki serii "Ale po angielsku", w której polskie klasyki zyskały nowe życie w anglojęzycznych wersjach. Jego wykonania "Jolki", "Krakowskiego spleenu" czy "Dni, których nie znamy" przyciągnęły miliony słuchaczy w Polsce i na świecie.  Muzealne przestrzenie wypełni dźwięk kultowych polskich przebojów w zupełnie nowej odsłonie. Nie zabraknie też cover’ów zagranicznych utworów, a całość dopełnią autorskie numery Kalinovskiego, znane szerszej publice z radia i internetu.
	Podczas koncertu usłyszymy nie tylko największe hity z cyklu "Ale po angielsku", światowe przeboje, ale również autorskie utwory Adama Kalinowskiego, pokazujące jego unikalny styl i wrażliwość. To wieczór bez zbędnych efektów - liczy się głos, gitara i prawda emocji. Kameralna przestrzeń podkreśli siłę interpretacji i osobowość sceniczną Kalinowskiego.
	Kontakt
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